

Proc. Administrativo 3.293/2024

De: Cássia K. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 24/05/2024 às 16:46:26

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, SSAU, SSAU-ADM-FIN

Req.1082 - Mat.Hig.Limpeza - ARPL Dist. Ltda - Rec.4501MAC

Número da Requisição*:

1082

Resumo do Objeto*:

Aquisição de mat. higiene e limpeza para a Sec. da Saúde.Quantidade estimada p/03meses. Rec.4501MAC. PE07/2024 - COMAJA - Fornecedor ARPL Dist. Ltda

Número da Reserva de Recurso*:

3611

—
Cássia Franciele Kuhn

Auxiliar Administrativo

Anexos:

CNPJ_ARPL.pdf
ComajaPE07_2024ARPL.pdf
ComajaPE07_2024ARPL_2_.pdf
Req_1082ARPLDist_.pdf



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 51.978.129/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 28/08/2023
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 32.91-4-00 - Fabricação de escovas, pincéis e vassouras 43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO R BOM FIM ALTO	NÚMERO 4603	COMPLEMENTO SALA 03
-------------------------------------	-----------------------	-------------------------------

CEP 95.765-000	BAIRRO/DISTRITO BOM FIM ALTO	MUNICÍPIO BOM PRINCÍPIO	UF RS
--------------------------	--	-----------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO RACHCAMILA@GMAIL.COM	TELEFONE (51) 9942-5552/ (0000) 0000-0000
--	---

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 28/08/2023
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **24/05/2024** às **12:47:22** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**



VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Registro de Preços Eletrônico - 7/2024

**ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço:
RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 2.500 COPOS	MINAS	MINAS	3,0000 CX	R\$ 98,9900	R\$ 296,9700
0009	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 1000 COPOS.	MINAS	MINAS	1,0000 CX	R\$ 142,2600	R\$ 142,2600
0012	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE EM PLÁSTICO OU MADEIRA E CERDAS RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 6CM.	AJP	AJP	5,0000 UN	R\$ 1,9200	R\$ 9,6000
0020	PANO DE CHÃO DO TIPO SACO, ALVEJADO. FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS 68 X 90 CM FECHADO.	MARTINS	MARTINS	8,0000 UN	R\$ 6,5000	R\$ 52,0000
0022	PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 36CM. CORES DIVERSAS	MARTINS	MARTINS	10,0000 UN	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
0026	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.	AJP	AJP	3,0000 UN	R\$ 6,9800	R\$ 20,9400
0035	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	AJP	AJP	12,0000 UN	R\$ 3,7000	R\$ 44,4000
0041	JARRA ELÉTRICA, NO MÍNIMO 1,7LL, COR PRETO, 220V. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA. BOTÃO LIGA/DESLIGA.	MEGA	MEGA	3,0000 UN	R\$ 49,9900	R\$ 149,9700
0051	COLHER DESCARTÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, PARA MEXER CAFEZINHO. PACOTE COM 50 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5CM DE COMPRIMENTO	MAGITUS	MAGITUS	150,0000 PAC	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.140,6400	

**BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 -
UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. GALÃO OPACO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE DE 6 MESES APÓS ABERTO.	Água Sanitária 5L	Marqui/Marqui	20,0000 GAL	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUHN e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/24B0-963E-71F5-7FB3> e informe o código 24B0-963E-71F5-7FB3



VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Registro de Preços Eletrônico - 7/2024

**ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço:
RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 2.500 COPOS	MINAS	MINAS	3,0000 CX	R\$ 98,9900	R\$ 296,9700
0009	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 1000 COPOS.	MINAS	MINAS	1,0000 CX	R\$ 142,2600	R\$ 142,2600
0012	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE EM PLÁSTICO OU MADEIRA E CERDAS RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 6CM.	AJP	AJP	5,0000 UN	R\$ 1,9200	R\$ 9,6000
0020	PANO DE CHÃO DO TIPO SACO, ALVEJADO. FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS 68 X 90 CM FECHADO.	MARTINS	MARTINS	8,0000 UN	R\$ 6,5000	R\$ 52,0000
0022	PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 36CM. CORES DIVERSAS	MARTINS	MARTINS	10,0000 UN	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
0026	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.	AJP	AJP	3,0000 UN	R\$ 6,9800	R\$ 20,9400
0035	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	AJP	AJP	12,0000 UN	R\$ 3,7000	R\$ 44,4000
0041	JARRA ELÉTRICA, NO MÍNIMO 1,7LL, COR PRETO, 220V. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA. BOTÃO LIGA/DESLIGA.	MEGA	MEGA	3,0000 UN	R\$ 49,9900	R\$ 149,9700
0051	COLHER DESCARTÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, PARA MEXER CAFEZINHO. PACOTE COM 50 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5CM DE COMPRIMENTO	MAGITUS	MAGITUS	150,0000 PAC	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.140,6400	

**BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 -
UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. GALÃO OPACO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE DE 6 MESES APÓS ABERTO.	Água Sanitária 5L	Marqui/Marqui	20,0000 GAL	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUH e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/24B0-963E-71F5-7FB3> e informe o código 24B0-963E-71F5-7FB3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1082/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	183	5110	339030220000

Objeto: Aquisição de mat. higiene e limpeza para a Sec. da Saúde. Quantidade estimada p/03meses. Rec.4501MAC. PE07/2024 - COMAJA - Fornecedor ARPL Dist. Ltda

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
8	36554	Copo descartável 180ml cx com 2.500 copos	PC	1,0000	98,99	98,99
9	14207	Copo descartável 50ml cx com 1.000 un	PC	1,0000	142,26	142,26
20	19548	Pano chão	und	30,0000	6,50	195,00
22	7065	Pano para limpeza	und	30,0000	3,45	103,50

Total Geral dos Itens.: R\$ 539,75

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. _____ SOLEDADE, 24/05/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Cassia Franciele Kuhn

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 24B0-963E-71F5-7FB3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CÁSSIA FRANCIELE KUHN (CPF 023.XXX.XXX-84) em 24/05/2024 16:47:55 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 27/05/2024 08:42:42 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/24B0-963E-71F5-7FB3>